
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KROMĚŘÍŽ 
ODBOR STAVEBNÍHO ÚŘADU A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

767 01  Kroměříž, Velké náměstí 115/1 
 

 
vyřizuje 
oddělení 
e-mail 
telefon 
spisová značka 
číslo jednací 
číslo záměru 
číslo řízení 
datum 
počet stran 
     e-mail  telefontelefon 
  

 
Kateřina Dostálíková 
ekologie krajiny 
katerina.dostalikova@mestokm.cz 
+420 573 321 323 
MeUKM/066558/2025/02/OZP/DoS 
MeUKM/072255/2025/0269/25 
Z/2025/87052 
R/2025/90629 
26.05.2025 
4 

 
 
 

 

Závazné stanovisko 
 

podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku (dále 
jen „ZJES“) 

 
 
Městský úřad Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, jako věcně a místně 
příslušný orgán pro vydání jednotného environmentálního stanoviska dle ustanovení § 11 odst. d) 
a § 15 písm. a) ZJES v rámci výkonu přenesené působnosti podle § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, na základě žádosti: 
 
název: 6-2024-023: REKONSTRUKCE VO Koryčany, Nad Zahradami 
žadatel: Město Koryčany, Náměstí 401, 768 05  Koryčany, IČ 00287334, osoba oprávněná jednat 
jménem právnické osoby: Miroslav Rokyta, nar. 23.01.1984, zástupce žadatele: M Plus elektro 
s.r.o., Boršice 759, 687 09  Boršice, IČ 28330081, osoba oprávněná jednat jménem právnické 
osoby: Miroslav Rokyta, nar. 23.01.1984 
podklad pro: povolení stavby 
den podání žádosti: 13.05.2025 
záměr: zemní kabelové vedení veřejného osvětlení. 
Členění záměru: 
SO.01 Veřejné osvětlení – Etapa I.  
SO.02 Veřejné osvětlení – Etapa II.  
katastrální území: Koryčany 
pozemek parc. č.: 171/39, 221, 244/1, 244/2, 244/20, 244/16, 245, 250, 253, 254/1, 256, 262, 
267, 244/3, 244/6, 2653/1 
projektová dokumentace: zpracovatel PD: M Plus elektro s.r.o., Boršice 759, 687 09  Boršice, 
IČ 28330081, ID dokumentace: SR00X00RAX93 
 

vydává v souladu s § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“), a podle § 6 odst. 1 ZJES toto 

 
SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO: 

 
Záměr „6-2024-023: REKONSTRUKCE VO Koryčany, Nad Zahradami“ je z hlediska vlivů 

na všechny dotčené složky životního prostředí přípustný. 
 
 

mailto:katerina.dostalikova@mestokm.cz


2 
 

Odůvodnění: 
 

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., 
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů se namísto správních úkonů stanovených jinými 
právními předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle § 2 odst. 1 ZJES vydává toto jednotné 
environmentální stanovisko (dále jen „JES“). 
 
Charakteristika záměru: 
Zemní kabelové vedení veřejného osvětlení. 
 
Členění záměru: 
SO.01 Veřejné osvětlení – Etapa I. – Nové kabelové vedení začíná na betonovém sloupu NN 
p.b.č. 528 na pozemku parc. č. 171/39 na ulici Lhotka, napojením na stávající nadzemní vedení 
VO, přes novou přípojkovou skříň SP100/NS. Kabelové vedení povede společně ve výkopu 
s kabely NN v projektu EGD „1040025036 Koryčany, Nad Zahradami, obnova NN, Jaroš“. Od 
trasy se odkloní za zahradou RD č. p. 443, povede přes komunikaci překopem přes pozemek 
parc. č. 244/20 a 221. Na soumezí tohoto pozemku bude umístěn sloup NZ/01. Dále trasa povede 
ve společném výkopu ke světelnému bodu NZ/02 na pozemku parc. č. 244/1 v rohu zatáčky. Dále 
trasa povede ke světelnému bodu NZ/03 před RD č. p. 531 na pozemku parc. č. 267. Dále trasa 
povede ke světelnému bodu NZ/04 před RD č. p. 577 na pozemku parc. č. 262. Dále trasa 
povede ke světelnému bodu NZ/05 před RD č. p. 314 na pozemku parc. č. 256. Dále trasa 
povede ke světelnému bodu NZ/06 před RD č. p. 743 na pozemku parc. č. 254/1. Z tohoto 
světelného bodu povede trasa dále k bet. sloupu NN p.b.č. 52 na pozemku parc. č. 253 a bude 
napojeno na stávající nadzemní vedení VO, přes přípojkovou skříň SP100/NS. Po dohodě 
s investorem byly zvoleny světelné body se světelnou výškou 6 m. Světelné body budou osazeny 
svítidly LED o světelném výkonu 13 W, teplotou chromatičnosti 3000 K. V celé trase bude 
provedeno uložení nového kabelu CYKY 4x10, který bude sloužit k napájení jednotlivých míst. 
Volba tohoto kabelu byla provedena s ohledem na impedanční smyčku a dovolený úbytek napětí. 
Dále bude s napájecím kabelem VO veden kabel ovládací CYKY-O 3x1,5 a to pro případné řízení 
osvětlení, a to s ohledem na adaptivní osvětlení. Oba kabely budou samostatně uloženy 
v ochranné trubce, a to v celé trase. Dále bude v kabelové trase uloženo uzemnění, a to pomocí 
kulatiny FeZn D10, která bude uložena v celé trase, a budou z ní provedeny odbočení 
pro uzemnění sloupů a zemnících tyčí. Celá trasa kabelového vedení bude uložena v chráničce. 
Uložení kabelu bude v chodníku a volném terénu min 70 cm a při přechodu komunikace min. 
110 cm. Při křížení ostatních inženýrských sítích je nutné uložení v ochranné trubce, což je 
splněno, protože bude nové vedení v celé trase uloženo v chráničce. V místě křížení s plynem je 
nutné použít kabelového žlabu a to min 1 m od místa křížení, a to na obě strany. Jelikož je 
prostor, kde dochází k rekonstrukci velmi úzký, budou použity ruční výkopy. Přes asfaltové 
komunikace budou použity protlaky. Montáž musí být provedena dle platných předpisů a norem 
ČSN odbornou firmou, která má oprávnění pro tuto činnost. Při všech montážních pracích je 
nutno přísně dodržovat bezpečnostní předpisy a ČSN 33 3320, ČSN 33 2000-5-52 a zejména pak 
ČSN EN 50110-1 a ČSN EN 50110-2. Při provádění montážních pracích je třeba dodržet ze 
strany dodavatele všechny podmínky pro ochranu a bezpečnost zdraví podle vyhlášky č. 324/90 
Sb. Souběh a křížení bude provedeno dle ČSN 736005. Celá stavba SO.01 bude probíhat na 
pozemcích parc. č. 171/39, 244/20, 221, 244/1, 267, 262, 256, 254/1, 253.  
SO.02 Veřejné osvětlení – Etapa II. – Nové kabelové vedení povede v chodníku, společně 
s projektem NN společnosti EG.D (zatím není znám název záměru). Nové kabelové vedení bude 
napojeno přes novou kabelovou spojku na stávající vedení VO v etapě I na pozemku parc. 
č. 244/1. Trasa povede ke světelnému bodu NZ/07 před RD č. p. 790 na pozemku parc. č. 250. 
Dále trasa povede ke světelnému bodu NZ/08 před RD č. p. 636 na pozemku parc. č. 245. Dále 
trasa povede ke světelnému bodu NZ/09 před RD č. p. 908 na pozemku parc. č. 2442/6. Dále 
trasa povede ke světelnému bodu NZ/10 před RD č. p. 886 na pozemku parc. č. 2653/1. Tyto 
světelné body a celá Etapa II. Bude realizována, až společně s projektem kabelizace NN. Po 
dohodě s investorem byly zvoleny světelné body se světelnou výškou 6 m. Světelné body budou 
osazeny svítidly LED o světelném výkonu 13 W, teplotou chromatičnosti 3000 K. V celé trase 



3 
 

bude provedeno uložení nového kabelu CYKY 4x10, který bude sloužit k napájení jednotlivých 
míst. Volba tohoto kabelu byla provedena s ohledem na impedanční smyčku a dovolen úbytek 
napětí. Dále bude s napájecím kabelem VO veden kabel ovládací CYKY-O 3x1,5 a to pro 
případné řízení osvětlení, a to s ohledem na adaptivní osvětlení. Oba kabely budou samostatně 
uloženy v ochranné trubce, a to v celé trase. Dále bude v kabelové trase uloženo uzemnění, a to 
pomocí kulatiny FeZn D10, která bude uložena v celé trase, a budou z ní provedeny odbočení pro 
uzemnění sloupů a zemnících tyčí. Celá trasa kabelového vedení bude uložena v chráničce. 
Uložení kabelu bude v chodníku a volném terénu min 70 cm a při přechodu komunikace min. 
110 cm. Při křížení ostatních inženýrských sítích je nutné uložení v ochranné trubce, což je 
splněno, protože bude nové vedení v celé trase uloženo v chráničce. V místě křížení s plynem je 
nutné použít kabelového žlabu a to min 1 m od místa křížení, a to na obě strany. Jelikož je 
prostor, kde dochází k rekonstrukci velmi úzký, budou použity ruční výkopy. Přes asfaltové 
komunikace budou použity protlaky. Montáž musí být provedena dle platných předpisů a norem 
ČSN odbornou firmou, která má oprávnění pro tuto činnost. Při všech montážních pracích je 
nutno přísně dodržovat bezpečnostní předpisy a ČSN 33 3320, ČSN 33 2000-5-52 a zejména pak 
ČSN EN 50110-1 a ČSN EN 50110-2. Při provádění montážních pracích je třeba dodržet ze 
strany dodavatele všechny podmínky pro ochranu a bezpečnost zdraví podle vyhlášky č. 324/90 
Sb. Souběh a křížení bude provedeno dle ČSN 736005. Celá stavba SO.02 bude probíhat na 
pozemcích parc. č. 244/1, 250, 244/16, 245, 2442/3, 2442/6, 244/2, 2653/1. 
 
Doručené podklady: 
Dne 13.05.2025 Městský úřad Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, obdržel 
žádost, jejíž součástí byla plná moc a projektová dokumentace k záměru. Příslušný orgán shledal 
doručené podklady za úplné a mohl přistoupit k vydání tohoto JES. 
 
Předmětným záměrem budou dotčeny složky životního prostředí, chráněné následujícími zákony:  
– zákon č. 254/2001 Sb., o vodách, a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „vodní zákon“) 
 
Zákon o vodách: 
Vodoprávní úřad posoudil soulad záměru se zákonem č. 254/2001 Sb., vodní zákon a zjistil, 
že s výše uvedeným záměrem lze souhlasit, neboť jsou splněny podmínky ustanovení § 5 odst. 3) 
a dále, že provedení záměru nemůže vést ke zhoršení stavu nebo ekologického potencionálu 
útvaru povrchové vody nebo ke zhoršení stavu útvaru podzemní vody nebo znemožnění dosažení 
dobrého stavu nebo dobrého ekologického potenciálu útvaru povrchové vody nebo dobrého stavu 
útvaru podzemní vody.  
Závazné stanovisko podle § 104 odst. 3 vodního zákona se vydává prostřednictvím JES. 
 
Na vydání JES se podílely tyto oprávněné úřední osoby: 
– zákon č. 254/2001 Sb., vodní zákon – Jana Urbanová 
 
Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být  
na žádost žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES. 

 
Poučení: 

 
Závazné stanovisko  ve smyslu § 149  správního řádu  není samostatným rozhodnutím a nelze 
se proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí 
vydávaného v následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout 
v rámci odvolání proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle 
ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu. 
 
Informace: 
Upozorňujeme, že při stavebních pracích prováděných na pozemcích pod ochranou ZPF, je nutné 
respektovat a dodržovat zásady ochrany ZPF ve smyslu zákona 334/1992 Sb. o ochraně 



4 
 

zemědělského půdního fondu a § 11 - 15 vyhlášky č. 271/2019 Sb. o stanovení postupů 
k zajištění ochrany zemědělského půdního fondu. 
 
Veřejné zájmy na úseku státní památkové péče nejsou předmětným záměrem dotčeny. 
Upozornění:  
Předmětné území je klasifikováno jako území s archeologickými nálezy ve smyslu § 22 zákona 
č.20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. Dle § 22 odst. 2 zákona 
č.20/1987 Sb., má-li se provádět stavební činnost na území s archeologickými nálezy, jsou 
stavebníci již od doby přípravy stavby povinni oznámit svůj záměr Archeologickému ústavu 
a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci provést na dotčeném území záchranný archeologický 
výzkum. O archeologickém nálezu, který nebyl učiněn při provádění archeologických výzkumů, 
musí být učiněno oznámení Archeologickému ústavu nebo nejbližšímu muzeu buď přímo, nebo 
prostřednictvím obce, v jejímž územním obvodu k archeologickému nálezu došlo (§ 23 odst. 2 
zákona č.20/1987 Sb).  
Formulář pro splnění oznamovací povinnosti naleznete na webových stránkách Archeologického 
ústavu AV ČR, Brno, v.v.i.: https://www.arub.cz/archeologicke-sluzby/informace-pro-stavebniky 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Petr Vodák 
vedoucí oddělení ochrany vod a prostředí 
odboru stavebního úřadu a životního prostředí 
Městského úřadu Kroměříž 
 
Doručí se: 
 
Zástupce žadatele:  
M Plus elektro s.r.o., Boršice 759, 687 09  Boršice, IČ 28330081, IDDS kpbjkjp 
 
Na vědomí: 
Město Koryčany, Náměstí 401, 768 05  Koryčany, IČ 00287334, ISDS 3p3bdj7 
 
Ve smyslu ustanovení § 10 odst. 1 ZJES se závazné stanovisko zasílá příslušnému obecnímu 
úřadu k vyvěšení na úřední desku:  
Město Kroměříž, Velké náměstí 115/1, 797 01  Kroměříž, IČ 00287351 


		2025-05-27T07:39:12+0200
	Schvaluji tento dokument.




